
  DETERMINAZIONE N.  35    del 19/01/2021

 

1 di 6

Regione Piemonte

STRUTTURA 
SOC SER.D.

Direttore dott.ssa Chiara Crosa Lenz

 

O
G
G
E
T
T
O

FORMALIZZAZIONE COLLABORAZIONE CON L’ASSOCIAZIONE 
CONTORNO VIOLA PER ATTIVITA’ FINALIZZATA AL CONTRASTO 
AL GIOCO D’AZZARDO PATOLOGICO NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO AZIENDALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE N.344       
DEL 19/04/2019

 



  DETERMINAZIONE N.  35    del 19/01/2021

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET  fondo vincolato G9504

al N. ___________________conto 3 10 0431 AUT. N 60 SUB 1  

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  

SUB________________________   Spesa prevista  
                                                                         
SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Ser.D.                                                  

 Data 15/01/2021           Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio 
                                    derivanti dal provvedimento
                           
data, 15/01/2021                                                     Il DirettoreSOC Ser.D./

                      Responsabile del Procedimento
                                                                         (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz)



  DETERMINAZIONE N.  35    del 19/01/2021

 

3 di 6

STRUTTURA SOC SER.D.

PREMESSO CHE 

- La legge 28/12/2015, n. 208 recante : “ Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato, all’ art.1 comma 946, al fine di garantire le prestazioni 
di prevenzione, cura e riabilitazione rivolte alle persone affette dal Gioco d’Azzardo 
Patologico come definito dall’ OMS, ha previsto l’istituzione presso il Ministero della 
Salute di un fondo apposito per il Gioco d’Azzardo Patologico da ripartirsi tra le Regioni 
e le Province autonome di Trento e Bolzano…..”

- La Regione Piemonte con L.R. 2 maggio 2016 n 9 ha stabilito che per dare attuazione 
agli interventi riguardanti il Gioco d’Azzardo Patologico saranno utilizzate le risorse 
regionali disponibili e le risorse di cui alla legge 28/12/2015 n 208, art. 1 comma 946

- Con decreto del Ministero della Salute del 6 ottobre 2016 sono state ripartite e 
assegnate alla Regione Piemonte le risorse ex Legge 28/12/2015 n 208

- La Regione Piemonte con Determinazione Regionale  n. 802 del 21/12/2017 ha 
disposto una prima assegnazione dei fondi di cui sopra ai Dipartimenti di patologia delle 
Dipendenze delle ASL per il finanziamento delle attività inerenti il contrasto al Gioco 
d’Azzardo Patologico

- La Regione Piemonte con Determinazione Regionale  n. 702 del 16/10/2019 ha 
definito una seconda assegnazione dei fondi di cui sopra ai Dipartimenti di patologia 
delle Dipendenze delle ASL per il finanziamento delle attività inerenti il contrasto al 
Gioco d’Azzardo Patologico

- La suddetta ripartizione ex Determinazione Regionale n.702 del 16/10/2019 vede 
l’assegnazione a favore dell’ ASL VCO – Dipartimento di Patologia delle Dipendenze – di 
una somma di € 60.933,92 , di cui € 45.209,04 per il potenziamento del personale ed € 
15.724,88 destinato al Piano Locale Dipendenze

RICHIAMATA la deliberazione n 344  del 19/04/2019 di approvazione del progetto 
aziendale finalizzato al contrasto al Gioco d’Azzardo Patologico a seguito di 
finanziamento regionale come precisato nell’atto stesso.

RICHIAMATA altresì la determinazione  n 412  del 30/04/2019  di formalizzazione 
della collaborazione con l’ Associazione Contorno Viola per un  progetto aziendale 
finalizzato al contrasto al Gioco d’Azzardo Patologico a seguito di finanziamento 
regionale come precisato nell’atto stesso.



  DETERMINAZIONE N.  35    del 19/01/2021

 

4 di 6

VISTO il buon esito del progetto locale finalizzato alla prevenzione e contrasto della 
diffusione del Gioco d’Azzardo Patologico realizzato in collaborazione con l’ Associazione 
Contorno Viola, attuato con il finanziamento della  Determinazione Regionale  n. 802 del 
21/12/2017 

ACQUISITA  proposta di nuovo progetto per il Contrasto al Gioco d’Azzardo Patologico 
2021 da parte dell’ Associazione Contorno Viola, protocollo generale ASLVCO al n. 
77702/20 del 24/12/2020

RITENUTO  di procedere a formalizzare la collaborazione con l’Associazione Contorno 
Viola per l’attuazione di attività finalizzate alla realizzazione del progetto aziendale in 
oggetto indicato, nel rispetto dell’importo finanziato dalla Regione Piemonte con  
Determinazione n 702 del 16/10/2019 pari a € 15.724,88 

PRECISATO che sulla scorta di quanto ai precedenti capoversi non conseguono oneri 
aggiuntivi di spesa a carico dell’ ASL VCO 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 

DETERMINA

1°) Di formalizzare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente 
richiamate, la collaborazione con l’Associazione Contorno Viola per l’effettuazione di 
attività finalizzate alla realizzazione del progetto aziendale riguardante il contrasto al 
Gioco d’Azzardo Patologico, nel rispetto del finanziamento regionale elargito con 
determinazione n. 702 del 16/10/2019 pari  a € 15.724,88 , come presentate 
dall’Associazione con nota acquisita al protocollo ASLVCO n. 77702/20 del24/12/2020 

2°) Di precisare che la suddetta  collaborazione ha decorrenza dalla data della presente 
e sino al completamento del progetto, come da documentazione allegata alla presente 
sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale composta da n. 2 pagine , fermo 
restando il limite economico riconosciuto dalla Regione Piemonte



  DETERMINAZIONE N.  35    del 19/01/2021

 

5 di 6

3°) Di precisare che il pagamento sarà calendarizzato come segue :

     il 20% all’avvio del progetto
     il 40% a 6 mesi dall’avvio del progetto
     il restante a conclusione del progetto 

4°) Di dare atto che per quanto sopra esposto dall’adozione del presente atto non 
conseguono oneri aggiuntivi a carico dell’ ASL VCO

 5°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14 della L.R. n. 10 del 24/1/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

data,  15/01/2021                                                Il Direttore SOC Ser.D./
                                                                    Responsabile del Procedimento
                                                                      (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                        



  DETERMINAZIONE N.  35    del 19/01/2021

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

X SER.D

   

http://www.aslvco.it/

